CÂMARA MUNICIPAL DE VALIN14OS

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° % 6 /2013

Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI),
requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja
encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar ao Departamento competente sejam tomadas as
providências que se fizerem necessárias, para a colocação de placas indicando
a existência de animais silvestres nas vias principais do Parque Valinhos.

I
Justificativa:

I
Esse Vereador, a pedido de municipes, faz a presente indicação, pois

no local há muitos animais silvestres que, em busca de alimentação, cruzam as vias e
são atropelados por veiculos.

Assim, as placas de sinalização alertarão os motoristas para a
existência de animais silvestres e evitarão que estes sejam atropelados e mortos.

Valinhos, 06 de dezembro de 2013.

KI ELONI
Ver or - PSDB

ecretário

Rua Ängelo Antonio Schiavinato. n"59 Residencial Sün Luiz - CF P 13770 470 - Valinhos/ SP

PABX: (19) 3829 5355 www.carnaravalinhos sp.gov.bi